
令和５年４月１０日 

保護者各位 

北 陸 高 等 学 校 

北  陸  中  学  校 

校長 朝倉  乗恵 

 

自家用車での生徒の送迎について 

 

平素は、本学園の教育活動につきまして、格別のご理解とご協力を賜り、心から感謝を

申し上げます。 

さて、生徒の通学は安全を第一に考えなければなりませんが、本学園は福井市中心市街

地に所在し、学校周辺は一般の住宅、店舗、事業所が密集しています。生徒たちの登下校

時の安全を確保し、地域の皆さまが円滑に社会生活を送るために、格段のご配慮とご協力

をお願いします。 

まずは、公共交通機関等での通学を是非ともご検討いただきたくお願い申し上げます。 

やむを得ず自家用車で送迎される時には、以下の点にご協力をお願いします。 

 

１．学園南側（校門前）道路について 

・朝７：３０～８：３０の時間帯は「自動車進入禁止（自転車及び歩行者専用）」です。 

・上記時間外でも、下校が集中する時刻はお迎えの自動車の進入はご遠慮下さい。 

 

２．学園東側および西側の南北行き道路 

・別紙の黒塗り範囲で乗り降りをさせないで下さい。朝夕は通行量が多く大変危険です。 

・路肩への一旦停止が交通渋滞を招き、歩行者や自転車に危険が及びます。 

 

３．新 送迎用乗降場所について 

・この度新たに、本学園生徒のための「送迎用乗降場所」を校地東（裏面地図参照）に

整備しました。特に帰りのお迎えの際には学校南側道路が大変混雑しプロムナードに

面した斜めの駐車場所に止められないことが多々あります。今後は新しく整備された

乗降場所をご利用下さい。 

 

４．待ち時間の短縮のお願い 

・保護者用駐車場においても長時間の停車は多くの方のご迷惑となります。お子様が 

出てくる時間に合わせて待ち合わせ場所にお車をお寄せいただくことで、待ち時間 

の短縮にご協力下さい。 

 

５．その他 

月極駐車場や店舗駐車場、その他私有地を送迎に利用することは厳にお断りします。 



 

生徒の乗降禁止エリアおよび新 送迎用乗降場所について 

図の黒塗り部分の道路では、朝夕の生徒の乗り降りをさせないで下さい（危険！）。 

※ 学園南側道路はＡＭ７：３０～８：３０の時間帯、自家用車は進入禁止です。 

北陸学園 

西別院 

新 送迎用 

乗降場所 


